РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

	РОССИЙская ФЕДЕРАЦИя
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	сОВЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН
михайловскА ялЫСЕ

АДМИНИСТРАЦИЙ

	михайловскАЯ СЕЛЬСКАЯ
аДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№
	2

	«
	13
	»
	января
	2021 года

Об утверждении плана мероприятий по противодействию

терроризма и экстремизма в Михайловском сельском поселении
на 2021 год

Руководствуясь п  7.1 части 1 ст. 17 Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Михайловская сельская администрация Советского муниципального района  Республики Марий Эл                          п о с т а н о в л я е т:

1.    Утвердить прилагаемый план мероприятий по противодействию терроризма и экстремизма в Михайловском сельском поселении на 2021 год.

2. Обнародовать настоящее постановление и разместить  в информационно-телекоммуникационной сети Интернет официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: mari-el.gov.ru).

3.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава

Михайловской сельской администрации
	Ю. В. Садовин

Утвержден

постановлением Михайловской сельской администрации

от 13 января 2021 года  № 2
План мероприятий по противодействию терроризма и экстремизма
в Михайловском сельском поселении
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный за исполнение
	Сроки исполнения
	Ожидаемые результаты

	1
	Учение с руководителями учреждений и организаций по теме «действия при обнаружении взрывного устройства и ликвидации последствий»
	Председатель КЧС и ОПБ
	ежегодно
	Усиление антитеррористической защищенности

	2
	Проведение профилактических осмотров подвальных, чердачных и пустующих помещений
	Администрация поселения
	ежемесячно
	Пресечение проникновения в подвальные и чердачные помещения жилого фонда

	3
	Информирование жильцов многоквартир-ных домов о необходимости укрепления дверей и окон в подвальных помещениях и чердаках
	Администрация поселения
	1 раз в полгода
	Повышение бдительности граждан

	4
	Проведение рейдов в местах скопления молодежи, культурно-массовых меропри-ятий, проведение бесед на тему экстремизма и терроризма
	Глава администрации
	1 раз в квартал
	Предупреждение терроризма и экстремизма